
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 
Sede Legale ed Amministrativa Via Dalmazia,83 Carbonia 

PROVINCIA CARBONIA - IGLESIAS 
 

Deliberazione n°  662 
 
Adottata dal Direttore Generale in data       25/06/2007 
 
 

      OGGETTO:  Presidio Ospedaliero Sirai di Carbonia. Lavori di realizzazione di una 
struttura  destinata alla sosta, pulizia e sanificazione delle ambulanze del 
118 e del Pronto Soccorso. Approvazione progetto esecutivo, impegno di 
spesa, scelta del sistema di attuazione ed affidamento lavori alla Ditta 
MULTISERVIZI SULCIS  di Carbonia 

 
Il Responsabile del Settore Attività Tecniche ed  Opere Pubbliche, Ing. Cristian Cocco: 
 

VISTA        la richiesta del Responsabile Sanitario del P.O. Sirai di Carbonia  n° 
834/DSSdel28.09.2006, in cui si chiede l'intervento di codesto Ufficio tecnico per la 
realizzazione di  una struttura, da ubicare presso il Presidio Ospedaliero Sirai di 
Carbonia, destinata alla pulizia ed alla sanificazione delle ambulanze del 118 e del 
Pronto Soccorso del Presidio; 

RITENUTO    necessario dotare il sopracitato Presidio Ospedaliero di una struttura in cui                              
possano trovare parcheggio al coperto le ambulanze del 118 e del Pronto Soccorso 
del  Presidio nonché, come richiesto dal Responsabile Sanitario di detto Presidio,  
effettuare la pulizia e la sanificazione dei mezzi del 118 e del Pronto Soccorso; 

ATTESO che l’Ufficio Tecnico Aziendale ha predisposto il progetto esecutivo, agli atti 
dell’ufficio ed a firma dell’Ing. Cristian Cocco, che risulta composto da Relazione 
tecnica, Tavola Grafica, Computo metrico e Schema atto di cottimo per l’esecuzione 
dei lavori di “ Realizzazione di una struttura  destinata alla sosta, pulizia e 
sanificazione delle ambulanze del 118 e del Pronto Soccorso "; 

RILEVATO che dal computo metrico del progetto si evince che l’importo complessivo occorrente 
per l'attuazione dei lavori in argomento e pari a € 30.831,36, secondo il seguente 
quadro economico: 

                               -     lavori a base d'appalto   €  27.528,00 

somme a disposizione: 

     -     per IVA sui lavori              €     2.752,80 

     - spese tecniche    €        550,56 
   
 

RITENUTO          opportuno attivare le procedure per l’attuazione del progetto; 

 

 

 



                                                            Segue   Deliberazione n°       662        del   25/06/2007 

 

DATO ATTO       che l’ufficio tecnico ha ritenuto opportuno espletare un'indagine preliminare di                           
mercato consultando i seguenti operatori economici impegnati nel settore 
dell’edilizia e delle costruzioni in genere ovvero Ditte aggiudicatarie di servizi 
similari affidati da questa Azienda: 

-   Ditta QUARTU PIER PAOLO di Carbonia; 
                                   -   G.S. COSTRUZIONI  di Carbonia; 

      -   MULTISERVIZI SULCIS  di Carbonia; 

ponendogli a  disposizione gli elaborati di progetto precedentemente richiamati,  
 

CONSIDERATO       che: 
- a fronte dell’entità è della specialità del bisogno, della singolarità e della 

tipicità dell’intervento da effettuare, si è ritenuto opportuno attivare una 
procedura di affidamento e di esecuzione per cottimo secondo le disposizioni 
contenute nel Titolo IX, Capo III del D.P.R. 554/99, come modificato ed 
integrato dal D.Lgs 163/2006; recepiti nel Regolamento per Acquisti in 
Economia approvato con Delibera del Direttore Generale n° 1305 del 
19.12.2006; 

- tale procedura, nel pieno rispetto della legge, garantisce una contrazione della 
tempistica del procedimento e dei provvedimenti amministrativi occorrenti con 
la conseguente immediata e piena capacità operativa della stazione appaltante 
rappresentando un esempio di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 
amministrativa; 

VISTO:                      l'art. 125, comma 8, del D.Lgs 163/2006 che disciplina le modalità di 
affidamento del cottimo dei lavori di importo inferiore a  € 40.000  ed ammette 
procedure ad affidamento diretto; 

 

CONSIDERATO   che le Ditta contattate,  dopo aver effettuato un sopralluogo con i funzionari 
dell’Ufficio Tecnico dell’Azienda, hanno fornito la piena ed immediata 
disponibilità alla realizzazione dell'opera in oggetto, presentando le proprie 
offerte: 

                                        -  Ditta Quartu Pier Paolo di Carbonia        € 26.139,60  +  IVA; 

                                  -  G.S. COSTRUZIONI di Carbonia            € 27.962,30  +  IVA; 

                                        -  MULTISERVIZI SULCIS di Carbonia     € 21.983,93  +  IVA; 

 

 CONSIDERATO  che sulla base delle disposizioni vigenti, l’intervento in argomento, può essere 
legittimamente eseguito ai sensi del combinato disposto tra l’art. 144 e 145 del 
D.P.R. 554/99, dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006 e dell'articolo 8 del vigente 
Regolamento per Acquisti in Economia approvato con Delibera del Direttore 
Generale n° 1305 del 19.12.2006; 

 

RITENUTO        che nella fattispecie la tempestività delle procedure contrattuali, nell’intento di 
assicurare all’attività aziendale efficacia ed efficienza, giustifica il ricorso alla 
suddetta modalità; 

 



                            Segue Deliberazione n°       662         del   25/06/2007 
 

ESPRIMENDO un parere di congruità sull'offerta come formulata dalla Ditta  MULTISERVIZI 
SULCIS di Carbonia;                                                           

RITENUTO            necessario ed improcrastinabile procedere all’esecuzione dei lavori; 
                                                                                                                    

PROPONE 
 

l’adozione del presente atto per: 
 
� nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art.10 del D.Lgs 163/06, il dipendente 

tecnico Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento oltre che Progettista 
e Direttore dei Lavori in oggetto; 

 
� approvare il progetto esecutivo dei lavori di predisposto dall’Ufficio Tecnico di 

questa Azienda, a firma dell’Ing. Cristian Cocco, composto da Relazione 
tecnica, Tavola Grafica, Computo metrico e Schema atto di cottimo;      

  
� l’affidamento in cottimo dei lavori di cui trattasi, mediante il ricorso 

all’esecuzione in economia, ai sensi dell’art. 144 e 145 del D.P.R. 554/99,  
dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 alla Ditta MULTISERVIZI SULCIS di 
Carbonia.,  con sede in Carbonia Via Montanara, 16  , P.IVA 02780370926, per 
un importo di €  21.983,93,  IVA esclusa, come da offerta economica presentata; 

 
� impegnare la relativa spesa ammontante a complessive €  30.831,36 così 

ripartita: 
-   per lavori                                                                                       € 22.717,75; 
-   per IVA                                                                                          €   2.271,77; 

                                    -   per spese tecniche                                                                         €      550,56; 
      -   per economie di aggiudicazione, imprevisti ed arrotondamenti  €   5.291,28; 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore OO.PP. Ing. Cristian Cocco; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Responsabile del 

Servizio Acquisti,  
 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti  in premessa: 
 
� di nominare, ai sensi e per gli effetti di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art.10 del D.Lgs 

163/06, il dipendente tecnico Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento oltre che 
Progettista e Direttore dei Lavori in oggetto; 

                                                        
 

                                          Segue Deliberazione n°       662            del 25/06/2007 



 
� di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “ Realizzazione di una struttura  destinata alla 

sosta, pulizia e sanificazione delle ambulanze del 118 e del Pronto Soccorso”,  predisposto 
dall’Ufficio Tecnico di questa Azienda a firma dell' Ing. Cristian Cocco, composto da 
Relazione tecnica, Tavola Grafica, Computo metrico e Schema atto di cottimo, che resta 
depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Aziendale; 

 
� di dare atto che la somma necessaria per l’attuazione del progetto, pari a € 30.831,36,                     

discende dal seguente quadro economico: 
 

-   per lavori                                                                                       €  22.717,75; 
-   per IVA                                                                                          €    2.271,77; 

     -   per spese tecniche                                                                          €       550,56; 
     -   per economie di aggiudicazione, imprevisti ed arrotondamenti   €    5.291,28; 
 
 
� di disporre che i lavori di “ Realizzazione di una struttura  destinata alla sosta, pulizia e 

sanificazione delle ambulanze del 118 e del Pronto Soccorso" vengano realizzati, mediante 
affidamento in cottimo alla Ditta MULTISERVIZI SULCIS di Carbonia.,  con sede in 
Carbonia Via Montanara, 16  , P.IVA 02780370926, sulla base dell’elenco dei lavori e 
somministrazioni ed al prezzo unitario offerto di €  21.983,93 per i lavori, IVA esclusa, come 
da offerta presentata dalla stessa e allegata al presente atto; 

 
� di dare atto che le condizioni di esecuzione ed il termine di ultimazione dei lavori sono stati 

pattuiti con l’impresa e risultano univocamente identificati nello schema dell’atto di cottimo; 
 
� di impegnare la spesa complessiva di € 30.831,36 sulle spese di parte corrente, non essendo 

finanziata quale spesa in conto capitale, sul codice n° 020801 del Piano dei Conti Aziendale 
per l’Esercizio 2007. 

          
                                                                                                      Il  Direttore   Generale 
                         Dott. Benedetto Barranu     
 
 
 
 
 
DIR.AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
RESP. SERV. ACUISTI/ A. FODDIS 
 
RESP.LE OO.PP./C.COCCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

( Geom. Gerolamo Agulli ) 

 

 

 

 

 

Allegati n. ______ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Dipartimento Attività Tecniche ed Amministrative 

Settore Tecnico OO.PP. 


